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kan iværksættes under helt ekstraordinære om- 
stændigheder, jf. herom besvarelsen af spørgs- 
mål nr. 34 og 35. 

Spørgsmål nr. 37: 
Hvilke forhold indebærer, at den ovenstående 

situation med genindsættelse skal kunne opstå, 
og hvoraf fremgår det af selve bestemmelsen, at 
der også i denne situation angiveligt kun er tale 
om helt særlige undtagelsestilfælde? 

Svar: 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 

36. 

Spørgsmål nr. 38: 
Hvor mange fængsler/institutioner findes der i 

Danmark til anbringelse af børn og unge i vare- 
tægt eller varetægtslignende forhold, og hvordan 
er den aktuelle belægningsprocent? 

Svar: 
Med hensyn til 15-17-årige, som varetægts- 

fængsles og anbringes i en institution i kriminal- 
forsorgens regi, kan Justitsministeriet oplyse, at 
disse indsættes i Københavns Fængsler og i ar- 
resthusene. Der eksisterer ikke særlige instituti- 
oner for unge varetægtsarrestanter i kriminalfor- 
sorgens regi. 

Det kan desuden oplyses, at der den 18. april 
2000 var indsat i alt 11 15-17-årige varetægtsar- 
restanter, heraf 7 i Københavns Fængsler og 4 i 
arresthusene. 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 
af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Social- 
ministeriet. 

Socialministeriet har oplyst følgende: 
»Efter serviceloven kan børn og unge anbrin- 

ges bl.a. i døgninstitutioner, jf. servicelovens § 
51. Sikrede afdelinger, isolation m.v. i instituti- 
oner beregnet for døgnophold for børn og unge 
må alene anvendes, når forholdene i det enkelte 
tilfælde gør det absolut påkrævet. Ved en sikret 
afdeling forstås en afdeling, hvis yderdøre og 
vinduer kan være konstant aflåst. Socialministe- 
ren har fastsat nærmere regler herfor i bekendt- 
gørelse nr. 308 af 28. maj 1998 om magtanven- 
delse m.v. i døgninstitutioner for børn og unge 
og på opholdssteder for børn og unge. 

En sikret afdeling kan anvendes for unge i en 
række tilfælde, når særlige betingelser er opfyldt, 

herunder også når opholdet træder i stedet for va- 
retægtsfængsling, jf. retsplejelovens § 765. 

Der findes 4 sikrede afdelinger i Danmark. 
Med vedtagelse af regeringens voldspakke i 
1997 blev det aftalt at udvide antallet af pladser 
i de sikrede afdelinger med 11 pladser fra 42 til 
53 pladser. Samtidig blev anvendelsesmulighe- 
derne for de sikrede pladser udvidet til også at 
omfatte en længerevarende behandlingsindsats. 
Etableringen af samtlige 11 nye pladser er endnu 
ikke tilendebragt. 

Det fremgår af Amtsrådsforeningens seneste 
opgørelser over anvendelsen af de sikrede afde- 
linger, at belægningsproèenten i årene 1992 til 
1998 har været henholdsvis 78,69,72,62,65,73 
og 72. 

Ringkøbing Amt har oplyst, at belægningspro- 
centen på den sikrede institution Koglen i januar 
kvartal 2000 var 70,9, mens den i uge 15 var 
100. Frederiksborg Amt har oplyst, at belæg- 
ningsprocenten på de tre afdelinger under den 
sikrede institution Sølager var mellem 92,58 og 
100,27 i januar kvartal 2000, mens den i uge 15 
var 100 pct. 

Fyns Amt har oplyst, at belægningsprocenten 
på den sikrede afdeling Egely var 94,5 i januar 
kvartal 2000, mens den i uge 15 var 94,5 pct. 

Det har ikke -  på baggrund af den korte svar- 
frist -  været muligt at få oplyst belægningspro- 
centen på den sikrede afdeling Sønderbro i Kø- 
benhavns Kommune.« 

Spørgsmål nr. 39: 
Hvor mange børn og unge har været anbragt i 

isolation de sidste to år? 

Svar: 
Direktoratet for Kriminalforsorgens statistik- 

ker indeholder ikke oplysninger om alderen på 
personer, der er varetægtsfængslede i isolation, 
og Danmarks Statistiks kriminalstatistik inde- 
holder ikke særskilte oplysninger om alderen på 
personer, der er varetægtsfængslede i isolation, 
men alene samlede tal for både isolerede og 
ikke-isolerede, j f. herved Justitsministeriets be- 
svarelse af 13. august 1999 af spørgsmål nr. 3 
vedrørende lovforslaget i sidste samling. 

Det er derfor ikke muligt at tilvejebringe en 
nøjagtig opgørelse af, hvor mange børn og unge 
derhar været anbragt i isolation de sidste to år. 

Rigsadvokaten har imidlertid bl.a. oplyst føl- 
gende: 


